República Federativa do Brasil
Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

ORDEM DE SERVIÇO UFSM/FW/UFSM N. 01, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

A VICE-DIRETORA DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA EM FREDERICO WESTPHALEN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  de
acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o disposto no Memorando N.
006/2023 da Coordenadoria de Concursos da PROGEP, bem como na Resolução N. 016/2014, que
regulamenta  o  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Contratação  de  Professores  Substitutos  no
âmbito da UFSM, resolve:

I – DETERMINAR que o servidor Marcelo Ambrosio Stefanello, matrícula SIAPE
1961560, atue  como  Secretário da  Seleção  Pública  para  Professor  Substituto  do  Magistério
Superior,  área  de  Ciências  Sociais  Aplicadas/Comunicação,  do  Departamento  de  Ciências  da
Comunicação  do  Campus da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria  em  Frederico  Westphalen,
conforme Edital N. 063, de 9 de abril de 2023.

II – Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua assinatura e tem validade
até 29 de maio de 2024.

ELIANE PEREIRA DOS SANTOS

Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo
Ordem de Serviço 01-23 - Secretário Seleção
Comunicação.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.071995/2023-31
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ELIANE PEREIRA DOS SANTOS (Vice-Diretor(a) de Centro)
33.06.00.00.0.0 - COORDENADORIA ACADÊMICA DA UFSM/FW - CA-UFSM/FW

02/06/2023 12:46:42

Código Verificador: 2804014

Código CRC: d48f77c6

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2804014&crc=d48f77c6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2804014&crc=d48f77c6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2804014&crc=d48f77c6